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LISTA DE ÚTILES  2024    Pre-Básica 
SECTOR CANTIDAD MATERIAL

LENGUAJE

1
4
3
1

1
2

 Cuaderno matemáticas universitario 100 hojas con forro rojo
 Lápices grafito más 1 goma y 1 sacapuntas con deposito 
 Pegamento stickfix de 36 grs.
 Texto trazos y letras caligrafix  

        Pre kínder Tomo I
        Kínder Tomo II

 Libro para colorear 
 Plumón pizarra (negro y el otro a elección)

INGLÉS 1 Cuaderno collage de matemáticas 100 hojas forro blanco
Estuche de goma eva con gliters

MATEMÁTICA

1
1
1
1
1
1

1
1

 Cuaderno matemáticas universitario, 100 hojas forro azul
 Set sticket
 Lápiz bicolor (grafito-rojo)
 Estuche de papel lustre chico
 Estuche papel entretenido 
 Texto lógica y número caligrafix

          Pre kínder Tomo I
          Kínder Tomo II

 Palos de helados gruesos y delgados 
 1 block de papel lustre 

LENGUAJE 

ARTÍSTICO

1
1
1
1
2
1
1
1
1
5 
3
2
2

Block Grande 99/
Cuaderno universitario de croquis con forro morado
 Tempera metalizada o flúor
Pincel espatulado Nº5-10 y 14
Pegamento en barra
Cinta de embalaje transparente
Cinta de papel
Cinta doble faz
 Set figuras de goma eva
Barras de silicona
Pliegos papel crepe color a elección
Pegamentos en barra grandes 
Escarcha y lentejuelas 

COMPRENSIÓN 
DEL MEDIO

1
2
1
2
1
1
1

Cuaderno de matemáticas universitario, 100 hojas forro verde.
Plasticina 12 colores
Revistas de colores
Estuche de cartulina española
Estuche  de cartulina  de colores
Set de ojos locos
Block de goma eva 

EDUCACIÓN

FÍSICA

1
1
1
1
1
1

Buzo del colegio
Polera del colegio o blanca.
Zapatillas deportivas blancas.
Bloqueador.
Jockey.
Botella para el agua

 1 estuche  con cierre de uso diario con: lápices de 12 colores,1 
lápiz bicolor (rojo-grafito), 2 lápices grafitos, goma de borrar, 
pegamento en barra, 1 tijera punta roma, 1 sacapuntas con 
deposito.

 1 cuaderno con forro amarillo de tamaño pequeño para libreta 
de comunicaciones.

 1 bolsa de género para la colación

- Entregar materiales durante marzo, todo debidamente marcado. 


